[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      «24» января  2019 г.                               р.п. Куйтун                                    №  44-п
О проведении Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на территории муниципального образования Куйтунский район
     В целях развития профессионального и творческого потенциала молодежи, патриотического и нравственного воспитания, популяризации здорового образа жизни, а также пропаганды движения студенческих отрядов, в соответствии с п. 26 ч.1. ст.15 федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. Провести   в срок с 29 февраля по 3 февраля 2019 года Всероссийскую патриотическую акцию "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на территории муниципального образования Куйтунский район.
   2. Утвердить программу проведения Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на территории муниципального образования Куйтунский район. (Приложение 1).

   3. Создать и утвердить состав  организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 2).
   4. Организационному комитету обеспечить организацию и проведение Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на территории муниципального образования Куйтунский район.
   5. Рекомендовать:

   5.1. главам сельских поселений: Чеботарихинское (Майоров В.К.), Уховское (Дроздов В.К.), Каразейское (Жигман О.А.), Лермонтовское (Михалюк Е.А.)
   5.2. руководителям общеобразовательный учреждений: МКОУ Чеботарихинская СОШ (Денеко Т.М.), МКОУ Уховская СОШ (Кулищ В.В.), МБОУ ЦО "Каразей" (Куликова И.В.), МКОУ Лермонтовская СОШ (Долид Н.Н.)
оказать содействие в организации и проведении Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды"".

   6. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Яковлевой Л.И.:

- опубликовать постановление в газете «Отчий край»;
- разместить постановление  на официальном сайте муниципального  образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район Манух Г.А.
Мэр муниципального
образования Куйтунский район                                                                                А.П. Мари
  Приложение 1 к  постановлению

 администрации муниципального

  образования  Куйтунский  район

от «24»   января     2019 г  № 44-п
Программа проведения Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды""
 на территории муниципального образования Куйтунский район
	№
	Дата/время
	Наименование работы
	Адрес
	Ответственный с муниципалитета /телефон

	1
	29.01.2019 г
	Встреча участников акции
	р.п. Куйтун
	Чуйкина И.В.

	2

	ужин
	р.п. Куйтун

	3

	отбой
	Место ночевки
	ЗОЛ "Орленок""

	1-ый день

30.01.2019
	                                          Название населенного пункта

                                                       Уховское с/п

	1

	                          Завтрак

	2

	Лекция по профориентации – 9,11 классы (проектор)

1-я аудитория, мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству  1-4 класс(10-15 человек) –

2-я аудитория занятие по здоровому образу жизни 5-8 класс –

3-я аудитория встреча с активом школы – 4 я аудитория
	МКОУ Уховская СОШ
	Директор школы

Кулиш В.В

	3

	Творческий концерт участников отряда для местного населения

	4

	Обед

	5

	Трудовой десант

Уборка снега придомовой территории (колка дров, уборка снега)

	Адреса шефской помощи с указанием категории благополучателя (Ветеранов ВОВ, боевых действий, труженики тыла, неполные, многодетные семьи, инвалиды, пожилые люди, социальные объекты
	Глава: Дроздов В.К

	6

	ужин

	ЗОЛ "Орленок""

	7

	отбой
	Место ночевки

	2-ой день

31.01.2019
	Название населенного пункта

Каразейское с/п

	1

	завтрак

	2

	Лекция по профориентации – 9,11 классы (проектор)

1-я аудитория, мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству  1-4 класс(10-15 человек) –

2-я аудитория занятие по здоровому образу жизни 5-8 класс –3-я аудитория встреча с активом школы – 4 я аудитория.
	Школа

МБОУ ЦО "Каразей"
	Директор школы

Куликова И.В

	3

	Творческий концерт участников отряда для обучающихся ОУ

	4

	Обед

	5

	Трудовой десант

Уборка снега придомовой территории (колка дров, уборка снега)
	Адреса шефской помощи с указанием категории благополучателя (Ветеранов ВОВ, боевых действий, труженики тыла, неполные, многодетные семьи, инвалиды, пожилые люди, социальные объекты)
	Глава: Жигман О.А

	6

	Ужин

	ЗОЛ "Орленок"

	7

	отбой
	Местно ночевки

	3-ий день

01.02.2019
	Название населенного пункта

Чеботарихинское с/п

	1

	Лекция по профориентации – 9,11 классы (проектор)

1-я аудитория, мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству  1-4 класс(10-15 человек) –

2-я аудитория занятие по здоровому образу жизни 5-8 класс –3-я аудитория встреча с активом школы – 4 я аудитория.
	МКОУ Чеботарихинская СОШ
	Директор школы

Денеко Т.М.

	5

	Творческий концерт участников отряда для обучающихся ОУ

	Обед

	Трудовой десант

Уборка снега придомовой территории (колка дров, уборка снега)
	Адреса шефской помощи с указанием категории благополучателя (Ветеранов ВОВ, боевых действий, труженики тыла, неполные, многодетные семьи, инвалиды, пожилые люди, социальные объекты)
	Глава: Майоров В.К

	6

	ужин

	ЗОЛ "Орленок"

	7

	отбой
	Место ночевки

	4-ый день

02.02.2019
	Название населенного пункта

Лермонтовское с/п,  п. Лермонтово

	1

	завтрак
	МКОУ Лермонтовская СОШ
	Директор школы

Долид Н.Н

	2

	Лекция по профориентации – 9,11 классы (проектор)

1-я аудитория, мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству  1-4 класс(10-15 человек) –

2-я аудитория занятие по здоровому образу жизни 5-8 класс –3-я аудитория встреча с активом школы – 4 я аудитория.

Творческий концерт участников

Отряда для местного населения

	3

	Творческий концерт участников отряда для обучающихся ОУ

	4

	Обед

	5

	Трудовой десант

Уборка снега придомовой территории (колка дров, уборка снега)
	Адреса шефской помощи с указанием категории благополучателя (Ветеранов ВОВ, боевых действий, труженики тыла, неполные, многодетные семьи, инвалиды, пожилые люди, социальные объекты)
	Глава: Михалюк Е.А

	6

	Ужин

	ЗОЛ "Орленок"

	7

	Отбой
	Место ночевки

	1
	03 февраля 2019 г
 00:49
	Отправка отряда
	Куйтун (автокасса Центр)
Автобус № 599

Тайшет (ж/д вокзал)

Иркутск (автовокзал)
	Чуйкина И.В.

	  Приложение 2 к  постановлению

 администрации муниципального

  образования  Куйтунский  район

от   «24»  января _2019 г. № 44-п

Состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды""
 на территории муниципального образования Куйтунский район
Председатель организационного комитета:
Манух Галина Александровна – заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования  Куйтунский район.
      Секретарь оргкомитета:
      Чуйкина Ирина Владимировна – начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации  муниципального образования  Куйтунский район.
Члены оргкомитета:
      Кедис Олег Александрович – начальник управления образования администрации муниципального      образования    Куйтунский район;
Жирнова Анастасия Андреевна – консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Куйтунский район;
Машурова Любовь Федоровна – начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» (по согласованию);
Главы Чеботарихинского, Уховского, Каразейского, Лермонтовского сельских поселений  (по согласованию).